ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Пенза
«     »                         2025 г.

Никитин Алексей Александрович, (дата рождения: 18.06.1983, место рождения: г. Москва, СНИЛС: 148-441-748 81, ИНН 771879857454, регистрация по месту жительства: 107564, г. Москва, ВАО, Погонный проезд, д. 4, кв. 104), в лице финансового управляющего Лямова Сергея Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 30.01.2023 г. (резолютивная часть) по делу № А40-77785/22, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________,  в лице __________________________ _____________ действующего на основании _____________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество, составляющее ЛОТ___
1.2 Имущество продается на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
1.3 Продажа имущества осуществлена на открытых торгах в форме аукциона, в сети интернет на сайте по адресу: http://www.nistp.ru (протокол результатов торгов  №__________).

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1 Общая стоимость Имущества составляет ________ (______________) рубля.
2.2 Задаток в сумме ________________ (_____________) руб., перечисленный Покупателем по платежному поручению №__ от __.___.2025 года, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3 За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить ___________ (____________________рублей __ копеек в счет оплаты за приобретаемое имущество.

Оплата производится на специальный (основной) текущий счет для учета денежных средств, для расчета с кредиторами физического лица - должника в валюте РФ: НИКИТИНА АЛЕКСЕЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА (ИНН 771879857454), счет 40817810848001811534, ПЕНЗЕНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8624 ПАО СБЕРБАНК, БИК 045655635, к/с 30101810000000000635, не позднее 30 дней с момента подписания настоящего договора.

2.4 Все платежи по данному Договору осуществляются в рублях РФ.
2.5 Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя. Обязательства по оплате имущества Покупателем считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на счет Продавца.
2.6 Банковская комиссия банка Продавца и банка-корреспондента банка Продавца оплачивается Продавцом, банковская комиссия банка Покупателя и банка-корреспондента банка Покупателя оплачивается Покупателем.
2.7 Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в абз. 2 п. 2.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
3. Передача Имущества
3.1 Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

3.2 Передача Имущества должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней с даты поступления денежных средств на расчётный счёт Продавца.

3.3 Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит.

3.4 До подписания настоящего Договора Покупатель произвел осмотр Имущества, проверил его качество и подтверждает, что имущество пригодно для целей, для которых оно обычно используется.
4. Переход права собственности на Имущество

4.1 Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента

подписания передаточного акта или иного документа о передаче.

5. Ответственность Сторон
            5.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

            5.2 Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Прочие условия

6.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

-
надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

-
расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

-
возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2 Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.4 Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

6.5 При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Третейском  суде  в порядке, установленном действующим законодательством.

7. Заключительные положения
7.1 Во всем остальном, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.2 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и скрепления печатями обеих Сторон и действует до момента полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

7.3 После подписания настоящего Договора любая переписка, обмен документацией и/или переговоры, имевшие место между Сторонами утрачивают силу.

7.4 Любые изменения и/или дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны в том случае, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.5 Стороны признают действительность документов, переданных по факсимильной связи. При этом документы, подписанные с использованием факсимильного воспроизведения подписи, имеют полную юридическую силу.

Обязательным является предоставление оригиналов настоящего Договора, а также Приложений или Дополнительных соглашений к нему.

7.6 Стороны обязаны своевременно извещать друг друга об изменении почтовых, платежных, отгрузочных и иных, необходимых для исполнения настоящего Договора реквизитов. Все риски, связанные с этим лежат на не уведомившей стороне.

7.7 Настоящий Договор подписан в двух экземплярах на русском языке – по одному для каждой из Сторон.

8. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
	Продавец
	Покупатель

	Никитин Алексей Александрович
Адрес регистрации: 107564, г. Москва, Погонный проезд, д.4, кв.104.
Счет 40817810848001811534, ПЕНЗЕНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8624 ПАО СБЕРБАНК,

БИК 045655635, к\с 30101810000000000635.
	_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

	Финансовый управляющий Никитина Алексея Александровича
______________________  С.А. Лямов
	____________________ _______________